10
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), segunda-feira, 19 de Abril de 2021.

LINHARES LTDA..
CNPJ: 06.018.666/0001-53.
OBJETO: Prestação de serviços em
Diagnóstico na Especialidade de
Cintilografia para  pessoas de  0 a
130 anos, assistidos pela Regional
Central Norte de Saúde.
O Contrato terá  vigência no dia
subseqüente ao da publicação do
Diário oficial do ES.
VALOR: Até o limite anual de R$
115.250,00 (Cento e quinze mil e
duzentos e cinqüenta reais).
PROCESSO Nº: 2021 - 25PL9
DATA DA ASSINATURA:
09/04/2021.

Edilson Morais Monteiro
Superintendente Regional de

Saúde de São Mateus
Protocolo 662498

EXTRATO DO CONTRATO
Nº 012/2021- EDITAL DE CRE-

DENCIMANTO 002/2021

CONTRATANTE: SECRETARIA DE
ESTADO DA SAÚDE - SESA/SRSSM
CONTRATADA: NUCLEAR
LINHARES LTDA - Flilial - Nuclear
São Mateus.
CNPJ: 06.018.666/0002-34.
OBJETO: Prestação de serviços em
Diagnóstico na Especialidade de
Cintilografia para  pessoas de  0 a
130 anos, assistidos pela Regional
Central Norte de Saúde.
O Contrato terá  vigência no dia
subseqüente ao da publicação do
Diário oficial do ES.
VALOR: Até o limite anual de R$
115.250,00 (Cento e quinze mil e
duzentos e cinqüenta reais).
PROCESSO Nº: 2021 - 25PL9
DATA DA ASSINATURA:
09/04/2021.

Edilson Morais Monteiro
Superintendente Regional de

Saúde de São Mateus
Protocolo 662499

EXTRATO DO CONTRATO
Nº 013/2021- EDITAL DE CRE-

DENCIMANTO 002/2021

CONTRATANTE: SECRETARIA DE
ESTADO DA SAÚDE - SESA/SRSSM
CONTRATADA: NUCLEAR MEDCOL
LTDA.
CNPJ: 02.895.765/0001-62.
OBJETO: Prestação de serviços em
Diagnóstico na Especialidade de
Cintilografia para  pessoas de  0 a
130 anos, assistidos pela Regional
Central Norte de Saúde.
O Contrato terá  vigência no dia
subseqüente ao da publicação do
Diário oficial do ES.
VALOR: Até o limite anual de R$
115.250,00 (Cento e quinze mil e
duzentos e cinqüenta reais).
PROCESSO Nº: 2021 - 25PL9
DATA DA ASSINATURA:
09/04/2021.

Edilson Morais Monteiro
Superintendente Regional de

Saúde de São Mateus
Protocolo 662500

          EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 0040/2021
CONTRATANTE: Secretaria de
Estado da Saúde.
PROCESSO Nº 2021-65K1F

FORMA DE CONTRATAÇÃO:
Dispensa de licitação com fulcro no
art. 24, inciso IV da lei 8.666/93
CONTRATADO: INSPIRAR
COMÉRCIO DE VENTILADORES
PULMONARES LTDA
CNPJ: 37.061.424/0002-57
OBJETO: Aquisição de Ventilador
Pulmonar.
VALOR: R$ 12.173.656,00 (Doze
milhões, cento e setenta e três
mil, seiscentos e cinquenta e seis
reais).
VIGÊNCIA: terá início no dia
20/04/2021 sendo finalizado com a
entrega, recebimento e pagamento,
não podendo ultrapassar a vigência
dos créditos orçamentários.
FONTE: 104.

QUELEN TANIZE ALVES DA
SILVA

Subsecretária de Estado da Saúde
Protocolo 662681

          EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 0041/2021
CONTRATANTE: Secretaria de
Estado da Saúde.
PROCESSO Nº 2021-ZB6QT
FORMA DE CONTRATAÇÃO:
Dispensa de licitação com fulcro no
art. 24, inciso IV da lei 8.666/93
CONTRATADO: ENVIX
ENGENHARIA LTDA
CNPJ: 06.274.118/0001-94
OBJETO: execução de obras de
adequações físicas no Hospital
Materno Infantil da Serra (HMI),
visando receber pacientes
portadores do coronavírus
(covid-19).
VALOR: R$ 2.239.793,82 (Dois
milhões, duzentos e trinta e nove
mil, setecentos e noventa e três
reais e oitenta e dois centavos).
VIGÊNCIA: será de 06 (seis)
meses, a contar do dia subsequente
à data da emissão da Ordem de
Serviço pela CONTRATANTE.
FONTE: 104/301.

MARIA DE LOURDES SOARES
Subsecretária de Estado da Saúde

- Respondendo
Protocolo 662727

          EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 0043/2021
CONTRATANTE: Secretaria de
Estado da Saúde.
PROCESSO Nº 2021-5X5GS
FORMA DE CONTRATAÇÃO:
Dispensa de licitação com fulcro no
art. 24, inciso IV da lei 8.666/93
CONTRATADO: LOTUS INDUSTRIA
E COMERCIO LTDA
CNPJ: 02.799.882/0001-22
OBJETO: serviços de locação de
01 (um) equipamento de Raio- X
portátil.
VALOR: R$ 42.000,00 (Quarenta e
dois mil reais).
VIGÊNCIA: 20/04/2021 a
16/10/2021.
FONTE: 104.

QUELEN TANIZE ALVES DA
SILVA Subsecretária de Estado da

Saúde
Protocolo 662738

RESUMO DO 38º TERMO
ADITIVO AO CONTRATO DE
GESTÃO Nº 001/2012

CONTRATANTE: Secretaria de
Estado da Saúde - SESA

CONTRATADA: Associação
Evangélica Beneficente Espírito
Santense - AEBES.

OBJETOS: a) Alterar as Metas
Assistenciais e os Recursos
Financeiros pactuadas no 35º
Termo Aditivo; b) Manter os
Indicadores de Qualidade e os
Indicadores Complementares,
conforme estabelecido no 35º
Termo Aditivo; c) Acrescer itens a
Cláusula Terceira do Contrato de
Gestão nº 001/2012.

VALOR: R$ 89.228.441,66
(oitenta e nove milhões,
duzentos e vinte e oito mil,
quatrocentos e quarenta e
um reais e sessenta e seis
centavos).

PRAZO DE VIGENCIA: 01 de abril
de 2021 a 30 de junho de 2021.

PROCESSO: 58329617

GLEIKSON BARBOSA DOS
SANTOS
Subsecretário de Estado de
Regulação, Controle e Avaliação
em Saúde.

Protocolo 662481

AVISO DE RESULTADO DE
LICITAÇÃO

PREGÃO: 0004/2021
Órgão/Entidade: SUPERINTEN-
DENCIA REGIOAL DE SAUDE DE
VITÓRIA
Processo Nº: 2020-8C3GX
Objeto: Registro De Preços
Para Contratação De Empresa
Para Prestação De Serviços
De Fisioterapia Na Modalidade
Pediasuit E Suas Possíveis Variantes
(Therasuit, Medek, Associado A
Técnica De Plasticidade, Teach,
Bobath, Etc.), Necessário Ao
Cumprimento De Sentenças
Judiciais Dirigidas À Secretaria
Estadual De Saúde (Região Metro-
politana)
Lote 01, 02, 03, 04, 05 e 06
Resultado: Cancelado

Em 16.04.2021
ANGELA MARIA DA SILVA

Pregoeiro Oficial SRSV
Protocolo 662594

RESUMO DO 16º TERMO
ADITIVO AO CONVÊNIO N.º
9003/2016

ENTIDADES CONVENENTES -
16º Termo Aditivo ao Convênio
9003/2016 que entre si celebram
o Estado do Espírito Santo, por
intermédio da Secretaria de Estado
da Saúde e a SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DE GUAÇUI.

1.1 - OBJETO - O presente Termo
Aditivo cujo objeto (a) ampliação
de leitos de UTI e Enfermaria
COVID-19; e (b) acréscimo do
valor financeiro de R$ 408.154,50

(quatrocentos e oito mil, cento
e cinquenta e quatro reais e
cinquenta centavos), conforme
Documento Descritivo, a partir de
06/04/2021 a 30/04/2021.

DATA DA ASSINATURA -
06/04/2021

RG SECONT Nº 160035

PROCESSO Nº 74478877

GLEIKSON BARBOSA DOS
SANTOS
Subsecretário de Estado da
Regulação, Controle e Avaliação em
Saúde

Protocolo 662623

EXTRATO DO 4º ADITIVO AO
CONTRATO 043/2017

CONTRATANTE: SECRETARIA DE
ESTADO DA SAUDE- SESA.

PROCESSO: 76268810
FORMA DE CONTRATAÇÃO:
pregão eletrônico 003/2017.
CONTRATADA: PRÓ Vídeo
Endoscopia Digestiva LTDA - EPP.
CNPJ: 03.570.806/0001-03.
Lote: 01 - OBJETO:  aquisição de
180 exames de PHMETRIA de 24
horas.
VALOR: R$ 61.200,00.
LOTE 02 - OBJETO: aquisição
de 252 exames de manometria
esofágicas.
VALOR: R$ 78.120,00.
VALOR TOTAL CONTRATO - R$
139.320,00(cento e trinta e nove
mil trezentos e vinte reais)
VIGÊNCIA: a partir de 20/04/2021
a 19/04/2022.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
programa de trabalho
20.44.901.10.302.0030.2185,
natureza da despesa 3.3.90.39,
fonte de recurso 0104 e ou 0155.

MARICÉLIS CAETANO
ENGELHARDT

Superintendente Regional de
Saúde

de Colatina
Protocolo 662648

RESUMO DO 4º TERMO
ADITIVO AO CONTRATO Nº

0050/2017

CONTRATANTE: Secretaria de
Estado da Saúde.
CONTRATADA: GOLD CARE
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES
LTDA (CNPJ 09.426.307/0001-23).
OBJETO: Prorrogação do prazo de
vigência do Contrato nº 0050/2017
pelo prazo de 12 (doze) meses, a
partir do dia 19/04/2021.
O valor TOTAL previsto para os
serviços do objeto do contrato nº
0050/2017 será de  R$  33.000,00
(trinta e três mil reais)

DATA DA ASSINATURA:
16/04/2021

PROCESSO Nº 72315253 - HESVV

QUELEN TANIZE ALVES DA
SILVA

Subsecretária de Estado de
Atenção à Saúde

Protocolo 662682

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 16 de Abril de 2021 às 21:54:09 Código de Autenticação: a94252ef